
                                               Protokół Nr 13/17 

z  posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i 
Przestrzennej, Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w dniu  3 
października  2017 r. 

Posiedzenie odbyło się w godz. 1100 – 1300  w budynku Urzędu Gminy w Nowym Dworze. 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji – lista obecności w załączeniu do protokołu oraz  
Wójt Andrzej Humienny, Skarbnik Anna Dziedzicka, Dyrektor NOK Krzysztof Chojnacki  

Tematy posiedzenia: 

1) Zapoznanie się z materiałami na obrady XXIII Sesji Rady Gminy Nowy Dwór.  
2) Wnioski komisji.   

  
Ad. pkt 1-go. 

Wspólne posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący komisji Pan Kazimierz Rusiecki. 
Nadmienił, że w związku ze zbliżającą się sesją rady gminy należy zaopiniować materiały, 
które będą przedmiotem obrad sesji.  

W pierwszej kolejności komisję zapoznały się z  Informacją o przygotowaniu szkół do 
rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018.  

Pytania radnych: 
- Pani Krystyna Kulmaczewska- na poprzedniej komisji była obecna Pani Dyrektor Szkoły 
Podstawowej, zwróciłam uwagę na następujące sprawy. Zostały kupione komputery do 
szkoły , moja propozycja jest taka, żeby  wstawić do pracowni informatycznej 12 
komputerów, aby klasy były dzielone na 2 grupy. W przypadku gdy wstawi się 11 
komputerów klasa 6 liczy 24 uczniów, będzie musiała zostać podzielona na 3 grupy gdzie 
dochodzą nam dodatkowe godziny. Tak samo jest z w-f można połączyć chłopców i 
dziewczęta, aby była tylko jedna grupa. Następna sprawa gdy są zastępstwa  przydzielać je 
stażystom, którym płaci się mniej za przepracowaną godzinę niż np. nauczycielowi 
mianowanemu.  Nauczyciel nie posiadający studiów kierunkowych powinien być liczony jako 
stażysta. Tak samo wygląda sprawa przydzielania zajęć opiekuńczych, niech zostają 
przydzielane nauczycielowi  o niższym awansie zawodowym , gmina z tego tytułu będzie 
miała oszczędności. Gdy nie ma nauczyciela zamiast dawać zastępstwa gdy jest taka 
możliwość odsyłać dzieci pierwszym kursem do domu. 
 
Następnie komisje przeszły do zapoznania się z Informacją dotyczącą  realizacja budżetu gminy 
za I- sze  półrocze 2017 roku. Wyjaśnień w tym temacie udzieliła Pani Skarbnik.  
 
W dalszej kolejności komisje zapoznały się z  Informacją dotyczącą realizacja zobowiązań 
podatkowych za I-sze półrocze 2017 r. Pytań  nie było.  
 
Po czym komisję przeszły do zapoznania się z projektami uchwał. 
Uchwała Nr XXIII/12517 w sprawie przyjęcia Statutu Nowodworskiego Ośrodka Kultury w 
Nowym Dworze. Wyjaśnień do w/w uchwały udzielił Dyrektor NOK Pan Krzysztof Chojnacki. 
 



Uchwała Nr XXIII/126/17 w sprawie przyjęcia przez Gminę Nowy Dwór zadań powierzonych 
z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 
Pytań nie było. 
Uchwała Nr XXIII/127/17 w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 
jej z użytkowania jako droga publiczna. Wyjaśnień w tym temacie udzielił Inspektor Grzegorz 
Rutkowski. 
Uchwała Nr XXIII/128/17  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym lub 
mieszkaniach chronionych. Pytań nie było.  
Uchwała Nr XXIII/129/17 w sprawie zmian w budżecie gminy. Wyjaśnień do w/w uchwały 
udzieliła Pani Skarbnik. 
 
 

Ad. pkt. 2-go. 

Wnioski komisji: 
-Pan Kazimierz Rusiecki- wszystkie 4 komisję  zwoływać razem.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

Protokółował:      Przewodniczył:   

Joanna Siemienowicz             Kazimierz Rusiecki  


